

Framtidenkoncernens yttrande till Kommunstyrelsen Dnr 0521/18 motion av Martin Forsell (VägV) och Maria Berjaoui (VägV) om att införa huskurage i de kommunala fastighetsbolagen.

Förslag till beslut i styrelsen för Förvaltnings AB Framtiden

Styrelsen föreslås

Att ställa sig bakom remissvar

Att översända yttrande till Kommunstyrelsen

Sammanfattning

Framtidenkoncernen har under 2017 arbetat tillsammans med social resursförvaltning och deras kunskapsområde "Dialoga" för att ta fram en "handlingsplan för våld i nära relationer samt hedersrelaterat våld". Denna plan bygger på "Göteborgs Stads plan mot våld i nära relationer 2014–2018". Handlingsplanen beslutades av Framtidens koncernledning den 2018-04-13.

Handlingsplanen omhändertar både utbildningsinsatser för personal samt kunskapspridning till hyresgäster. Planen är inte kopplad till någon extern organisation utan bygger på den resurs som finns inom staden för kunskap inom detta område.

Vår bedömning är att Framtidenkoncernen och Göteborgs Stad har ett bra planerat arbete för dessa frågor. Därför anser inte vi att det finns behov av att ingå i flera samarbeten kring dessa frågor. Det skulle kunna riskera att fokus tas från dom insatser och aktiviteter som redan är planerade för 2018.

Bakgrund

Framtiden har tidigare under 2000-talet, gjort insatser på detta område som projektet "Våga fråga" som arbetade med utbildningsinsatser för personal i både koncernens bolag men även andra samarbetspartners och privata fastighetsbolag. Framtidens dotterbolag Störningsjouren, som åker på störningar under kvällar och helger, är också ett viktigt verktyg för att arbeta med frågan. Här har det gjorts utbildningsinsatser och det finns särskilda rutiner för hur ärenden med denna problematik ska hanteras. Framtidenkoncernen har numer även en representant i stadens ledningsgrupp för Våld i nära relationer. Störningsjourens VD är Framtidenkoncernens representant.

Ekonomiska konsekvenser

Att ingå i flera samarbeten kring samma fråga kan innebära ökade och onödiga kostnader.

Barnperspektivet

Flera inblandande parter kan göra det otydligare vem man kan vända sig till. Detta gäller både vuxna och barn.

Jämställdhetsperspektivet

Att vara flera med olika bakgrunder och infallsvinklar är bra i de allra flesta fall men då detta handlar om en ytterst skör situation kan det bli otydligt och otryggt med för många parter som arbetar för samma sak.

Mångfaldsperspektivet

Att vara flera med olika bakgrunder och infallsvinklar är bra i de allra flesta fall men då detta handlar om en ytterst skör situation kan det bli otydligt och otryggt med för många parter som arbetar för samma sak.

Miljöperspektivet

Vi anser inte att yttrandet har behov av att belysa miljöperspektivet.

Omvärldsperspektivet

”Dialoga” är en samverkan med Västra Götalandsregionen och de har ett uppbyggt nätverk med flera andra kommuner. De hämtar också kunskap från Nationellt centrum för kvinnofrid (NCK).

Förvaltnings AB Framtiden

Martin Blixt
tf. VD och koncernchef

Expedieras: Kommunstyrelsen

Motion om att införa huskurage i de kommunala fastighetsbolagen

I Sverige dödas årligen 20 personer av sin nuvarande eller tidigare partner varav 14 av dessa är kvinnor. Enligt Rädda Barnen lever vart 10:e barn i en miljö där de tvingas uppleva våld mot en förälder.

Då detta våldet ofta sker i hemmet bakom stängda dörrar kan ibland de resurser som samhället har bli knapphändigt mot våld i nära relationer. Våld i nära relationer inbegriper allt från psykiskt våld, hot om våld till fysiskt och dödligt våld.

Med bakgrund av detta vill Vägvalet att kommunens kommunala bostadsbolag inför Huskurage vilket är ett policydokument och information som manar grannar till civilkurage – att ingripa när man tror att en granne far illa. Huskurage är en ideell förening inom våldspreventivt arbete. Målet med detta är att förhindra våld i nära relationer genom att flertalet ringer på hos grannen och frågar hur det står till. Den manar också till att kontakta polisen vid en hotfull eller akut situation.

Detta kan med fördel kombineras med riktad utbildning till bovärdar och annan personal i bolagen.

Flertalet Fastighetsbolag har redan infört huskurage varav ett antal av dessa är kommunala bostadsbolag såsom ABK (AB Kristiansadsbyggen), Haninge bostäder, Orustbostäder och Örebrobostäder.

Förslag till beslut:

- att genom Stadshus AB ge i uppdrag åt Förvaltnings AB Framtiden att implementera policy och rutiner för Huskurage i sina dotterbolag.

Göteborg 2018-01-17

Martin Forsell (VägV)

Maria Berjaoui (VägV)